
 

 

                                                                                                               SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU 

ŠUMAVA 

    F177/S02 

 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

 

 

Já, níže podepsaný  

 

……………………………… 

Osoba oprávněná jednat za společnost 

…………………..  

sídlem …………………………. 

IČO: ………………………….. 

 

 

čestně prohlašuji, že uvedené níže splňují jak 

právnická osoba (dodavatel), tak i osoby dle § 74 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

 

Čestně prohlašuji, že dodavatel: 
 

 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího/výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ  nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 není v předmětném zadávacím/výběrovém řízení osobou blízkou dle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k zadavateli, ani k 
subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího/výběrového řízení není ani v jiném 
obdobném spojení (např. pracovním, majetkovém, personálním). 

 nenabízí takové plnění, které by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva 
životního prostředí, sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv 
vztahujících se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

 nedošlo ke střetu zájmů, 

 nedošlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka zadávacího/výběrového 
řízení při přípravě zadávacího/výběrového řízení,  

 jako účastník zadávacího/výběrového řízení se nedopustil v posledních 3 letech od zahájení 
zadávacího/výběrového řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího 
smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, 
která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 
sankcím, 



 

 

                                                                                                               SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU 

ŠUMAVA 

    F177/S02 

 

 
 jako účastník zadávacího/výběrového řízení se nepokusil ani se nepokusí neoprávněně ovlivnit 

rozhodnutí zadavatele v zadávacím/výběrovém řízení nebo se neoprávněně nepokusil ani se 
nepokusí o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit neoprávněné výhody 
v zadávacím/výběrovém řízení, 

 jako účastník zadávacího/výběrového řízení se nedopustil v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího/výběrového řízení nebo po zahájení zadávacího/výběrového řízení závažného 
profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která by byl 
disciplinárně potrestán nebo za která by mu bylo uloženo kárné opatření podle jiných právních 
předpisů. 

 on ani (i) kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob (analogicky) dle § 83 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, který se bude podílet na plnění 
této zakázky / veřejné zakázky nebo (ii) kterákoli z osob, jejichž kapacity bude dodavatel využívat, 
a to v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny, 
a)        není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku, 
b)        není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni 
a), ani 
c)        nejedná jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b); 
 

 není osobou uvedenou v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 
března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších aktualizací) nebo 
nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 
Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších aktualizací) ; 

 žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v 
jejich prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU)  
č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (ve znění pozdějších 
aktualizací) nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních 
vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska (ve znění pozdějších 
aktualizací). 

 

Toto prohlášení podepisuji jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka. 

 

 

 

V ………….. dne …………                                                                       ………………………………………………. 

Osoba oprávněná jednat za účastníka       

 


